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NENZTI 1
Pormohet shoqerija tregetare WRJERGIL™ S IR
i thomeluesit PJETER PRELA i biri i Gjerjsit dbe Dielas,dbl-1958
banues ne lezhe Lagja Bes#lidhjla.

YBEND _QENDREIME
Vend gendrimi i shogerise eshte le gajen Besaelidhja leghe
Shogerija mund te hape dhe vend gendrime te dyba,oporative, .
filiale,psrfaqesi dhe agjensi ne bte :3Jjithe teridorin e Republikes

EOHR _ZGJATJA
NENX 3

Shoqerije "GJERGJI™ SH,P.E, "Ortak i vetem™ ks nje kohe zzjatJe

be veprimtarls se saje ekonomike mbi 10 vjet
OBJERTI I VEFRIUTARLSE
RENI &

Objekti i veprimbaris se ghoqzrise d te jete ne fushens

Ndertime oivile derl 5 kabe,pu ime dheu,nuratur,beton,beton arme,
o gakoneshme,pu ime shembJesh,ndertime civile,industriale,turistike,
bujqesore e kompletime me inatalimet @ navojeshme p¥r boy,si dne punime
regbaurind

Tregetin te mabexrjaleve te para,macerjalde dhe palsje,makineri
te 1llojeve te ndrysame p¥rfahi dhe mjetet e transportit si dhe plese
kembimi pbr bo me shumice e pakice,import eksport,

EAPITALL I SHOQERIIRE
NENT S
Raplitall fillestar i shogerise aeshte 100,000 leke dno i pérkat
ortakub te vetem.,Ky kapltal eshte i depozituar ne banke,
DREJTIML DHE 4DMINISTRIME '
E N 6
Shogerija ®& 4JERGII" doklarohet e krijuar ne zbabtim te plobe be
rregullave ge psrmban ky stabub i saje dhe ato be lezjislacionit
Shqipbar ne fuqgi,.ijo eshbe lrijuar dhe do te veproje ne zbatim e ne
psrputhje me Ligjet e Euvendib Popullor te *“‘spublikes se Shqipérise
Nr. 7512 d&, 10,3,1991 pér aksionimin o nismes private dhe mbrojtjen
@ prones private dhe te nismes se lire te veprimtarige privabe te pa «
mvarur Ghe privatizimit si dhe ne baze te LigJit 7638 at, 19,11, 1993
pér shoqeriabe tregetare,
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Shogorija vepron si per;on juriﬂik go nga Jibta e ros;istrinlb te
saje ne <jykaben o Rpethit Tirane nd rsa @ ushtrok aktivitebtin ekononik
me wmapjen e lejes se ushtrimit te profesionit nga gokaioni i finences
B,shkis Qybublb, . |

NENZI?
snoqerija "GIERGII" vepwon nen re;jinin e prones private dne morr
rsipér vete e drejta dhe detyrime
Ajo psrzjigjet vebeu psr detyrimeb e paje konbtraktore @ jashbekon~
aktorebrenda kapitalit te saje dne prones se fituar

Shogerija eshte © krijuar dhe eshbte prong e %+ PJBIER FRBLA
Vondimet o mara preJ btij dhe ne zbatim te ligjeve ne fugl e sipas
kotij stabutl jane te debyruesine pdr bte gjithe be punesuarit ne kabe
shoqério

NENZ 9.

Pronari i shogeris "GIERGJII® qo eshbe dhe adminiasbrator 1 saje
,sipas nefojave ge paragiten pbr shvillinin e veprimtarise,ekononike
@ financjare Ge shogerise,emeron adminisbtrator sl dhe puneson punebtoret
s akbiviteve be ndryshme qge ghvillon,psrmsndur ne nenin 4 be ketl)
statutd, '
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sdminisbratori i shogeris dhe me autorizin administratoret e emerl
prej biJ Jjene te veshura me be glitha fuglbe por dre jbinin e zakoneshd
dhe te jashtezakoneshem te ghoqerise, pa asnje 1lo] pérjashtini dhe ka!
nundesi be kryejne te gliths akbet ge konsidarojen bte nevo jeshme pér
aritjen e qellimeve te shogerise, Abo kane 8o drojte midis be bjeraah

te blejne dhe te shkembejne pasuri,qe lidhen me shoqeri te tjera te
krijuara,pse gé do te ngrihen ne vendin tone,qofshin edhe te husjas
duke siguruar pjesemarjen pér gellinlin e veprinbarise pérmsndur ne nor
4 bte ketij statubl dhe te kryejne ¢do llo] veprimi prane te jJitha
zyrave shteberore dhe private,prane institucioneve bankare dhe finan~
cjare ba gjitha veprimet ge kane te bejne me garencitejgeljen e kredis
dhe veprimet hipotekorete ¢do 11oJs : A

Ne Lkebe rast administraboret e nzarkusr kane pér debyr§ te

njoftojne e ti japin 1logeri administratorib te gho geriaa, 1
NENZ 1) | Y
akcin‘2m2::i:;::ﬂiip;r:%;::rizaucakton ausiniatzatoz,to cilevg no
punatoret @ punasuar sh; er: ae Tras éh? pﬁgan.pc koahbu eﬂhegpﬁr
e et o e shstosaate smecne Do s 20 Pl
< @9’?9 shoqarore pér to, no forma -
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Yoprinet ecououike flnsnojers e uvhogeriesd o 1300 0o 31 Dhjens
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j8pss nuk @shbe abhprohur ne kete astesvut L referohet goo 1igid
-8y veganbe purikabes to 1a;jialacionit e shogerise dhe ve¥anarishy
Jfzgat 7512 db. 10,8,1001 ai dhe plotesimeve o do bi behen slasubd
’ sininiatratori i shoqoriss,
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4y sbtatut pSrpilphet no tre kopje psr t*3u ohperndare orsonave
kopetenbe dhe nje kopje mbebeu el plese e doizupantaciondt pér
forninin @ shogeris private,
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" 386 me dabe 18,7,104{Nendedhjebe e katar) para mQSaﬁéguﬁ%b
Jottt?  Nobere ne qytetin e Tirenes u,para it s.rjeter frela piz
jdentibetin e be oilit u sigurovs nge lebter njoftimi pdrimbe asdhor
dhe me wobesi b6 plote juridile pér te vepruar i olli deklarei so keb
abasub @ ua bapre Jashte kesaj sgrs dhe me vulloetin e tij,te oilin e
firmos pare meje Jhe u.e nobexrja e firmos abe,
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Une i guajturi PIETRR FRELA,iL biri i Gjerjglit dhe Dielles dbtl.
1958 banues ne lagjen Beslidhja Lezhe vendosa themnelimin o shoqeris
tregebarenGIEGIIM me porgjesjssl te kuflzuar nortak i vobtem" pér be
zhvilluar aktivitetin privat ne Ropubliken e Shqipérise

NEN T 1
solia @ Shogerige do te jete ne Lezhe Iagja Beszlidnja
NENTI 2/
Kopitali i shoqarise do te jete 100,000 leko dhe i péxkeb ortakub

te vabem,
NENT ﬁ |
Kohezgjabja o shogerise ashte mbi 10 vjeb
N & NX/ 4
S
Objeksi 1 veprimtaris# shogerige do be jebe ne fushons
Ndertime civile deri 5 kabe,punimo dheu,murabure b bo gbe bon arme
e zalkovneshme,punino sheub jesh,ndersiue civila,indusariale,turistika,
bujqesore e komple timeb dh jnabalimet o nevpJjeshms per to,si dhe
punime restaurini. / : |
Tregetin te materjaleve be paru,matoriale 8 paisjenokineri bte
llojeve te ndryshme péxrishi dho mjete transportl si Jac pjoce kembimi
psr to me shumice o pakice simport eksport.

Ortaku i vajom ka te drejte te cakbo] nje administrator qe do te
pérfagosbje shoqerine ne maredhenje ne te treteb,por ky psrfagesim
do be behet brenda kopetencave 8 orteku i vebem do & 'l caoktoje
qddiniskratoril .8 veprimet e kryera jashte obJjokiit to veprimtaris
shogerise,nza ortaku i vaben, gi dhe pér vepriuelb e kryera nga ky &
fundit pne kund:rshtin me sbatutitn dno we 1igjen shqipdbare qge eshle
ne fugql do te psrzligjet adminisbrabori moralisht ashtu dhe naterjali

- NENT 6

Maredhenjet e administratorlt apo oriakus te vebtem ne (e pu esu=
arit do te rrezullohen ndermjet konbrabes 8@ punas,

| NENZIZ

Ta sjitha mosmapeveshjet ge do te Llindin gjate veprintaslis se
shoyerise do be z;3jidhen ne rruge sijyue ore dhe jjykabo kopatentbeo
oshbe pjykats e Rrebhit Lezhe, '
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NENZ 8
DI SPQZLTAT E FUL
Kati; akt themelimi do i bashkangjitet sbatubl 1 ghogerise ne te

cilin jane pdrcaktuar qarte pikab kryesore no te cilat do te mbeshbew
tet shogerija ne ushtricin e aktivitetit te gaja.

ORTAKU I VETEM
PIETER . PRELA

1758

RREPUBLIKA SHRL HRISE
BJIYKATa RRETHIT

NOTERTIA
1205 Koleks
Nr,. Z‘?Jﬂ ] Rap. |

YERTETIMN

., 9ot me date 18.7.19%94(Nendedhjete o kater) para mejexgﬁchQvt _
J/1:¢_Notere ne qytetln e Piranes u paracib Z, Pjater Prela pér ident
tetin e bte oilit u sigurove asa leter njoftimi personal,nadhor dhe o
sokesl bta plote juridike pdr bte vepruar 3 cili deklaroj se kebe akb
themelimi e ka bera jushte kesaj zyre dhe me vullnetin ¢ tij,para meje

e nenshikruan dhe une noberja o firmosg,
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